
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 

 
Администрация Солнечного сельсовета  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22 сентября 2016г.  с. Солнечное  № 134/1-п 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Солнечного сельсовета 
от 03.11.2015г. № 111-п «Об утверждении 
и софинансировании муниципальной 
адресной программы «Переселение 
граждан, проживающих на территории 
муниципального образования 
Солнечный сельсовет, из аварийного 
жилищного фонда в 2016-2017 годах с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства» 
 

В целях развития малоэтажного жилищного строительства на территории 
муниципального образования Солнечный сельсовет, на основании постановления 
Администрации Солнечного сельсовета от 30.10.2015г. №»109-п «О признании 
четырех квартирного дома аварийным, непригодным для проживания», в целях 
создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории 
муниципального образования, Администрация Солнечного сельсовета 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение 
граждан, проживающих на территории муниципального образования Солнечный 
сельсовет, из аварийного жилищного фонда в 2016-2017 годах с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» утвержденную 
постановлением Администрации Солнечного сельсовета от 03.11.2015г. № 111-п 
(далее-Программа): 

1) Паспорт муниципальной Программы:  
- пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 
финансирования 

- расчет средств, необходимых для реализации 
Программы,  производится исходя из утвержденной приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 14 января 2015 г. №5/пр «О 
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади 



жилого помещения по Российской Федерации на первое 
полугодие 2015 года и показателях средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2015» 
предназначенной для определения  в 2015 году размера 
предельной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилых помещений, используемого при приобретении жилых 
помещений в рамках реализации Федерального  закона от 21 
июля 2007 года № 185-ФЗ « О фонде  содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 
стоимости 1 кв.м. жилья (далее – стоимость 1 кв.м. 
(нормативная),составляющей для Республики Хакасия 31458  
рублей за 1 кв.м 

-Объем финансирования Программы на 2016-2017 год 
составляет 6 401 806,0 рублей из них средства: 

-Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства республиканского бюджета 
Республики Хакасия 6186216,0 рублей. 

местных бюджетов- 215590,0 рублей в т.ч 
2016 год -7968,0 рублей 
2017 год - 207622,0 рублей. 

 
2) В Таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

новой редакции: 
 
№ 
пп 

Администрация 
(получатель бюджетных 
средств) 

Объем 
средств, 
всего 

В том числе 
Республиканский 
бюджет 
Республики 
Хакасии 

Иные не запрещенные 
законодательством 
источники 
финансирования 
Местный 
бюджет 

Средства 
Фонда 

1 2 3 4 5 6 
  1. Солнечный сельсовет     
 Итого: 6 401806,0 6 186 216,0 215590,0  
 

3) Приложение 1 Программы «Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования Солнечный сельсовет, из аварийного   
жилищного фонда в 2016-2017 годах с учетом необходимости развития               
малоэтажного жилищного строительства» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1; 

4) Приложение 2 Программы «Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования Солнечный сельсовет, из аварийного   
жилищного фонда в 2016-2017 годах с учетом необходимости развития                
малоэтажного жилищного строительства» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2;  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
Глава Солнечного сельсовета  Н.Н. Сергеев 
 



    Приложение 1 
К постановлению Администрации  

Солнечного сельсовета  
От 22.09.2016г. №134/1-п 

 

№ 
пп 

Адрес дома Документ 
подтверждающ

ий 
признание 

многоквартирн
ого 
дома 

аварийным 

П
л
ан
и
р
у
ем
ая

 д
ат
а 
о
к
о
н
ч
ан
и
я 
п
ер
ес
ел
ен
и
я 

П
л
ан
и
р
у
ем
ая

 д
ат
а 
сн
о
са

 
 м
н
о
го
к
в
ар
ти
р
н
о
го

 д
о
м
а 

Ч
и
сл
о
 ж
и
те
л
ей

 в
се
го

 

Ч
и
сл
о
 ж
и
те
л
ей

 ,п
л
ан
и
р
у
ем
ы
х
 к

 п
ер
ес
ел
ен
и
ю

 

О
б
щ
ая

 п
л
о
щ
ад
ь
 ж
и
л
ы
х
 п
о
м
ещ
ен
и
й
 м
н
о
го
к
в
ар
ти
р
н
о
го

 
д
о
м
а 

Количество 
Расселяемых 
Жилых 
помещений 

Расселяемая площадь 
жилых помещений 

Стоимость переселения граждан Дополнительн

ые источники 
финансирова-
ния 

всего В том числе всего В том числе 

Ч
ас
тн
ая

 с
о
б
ст
в
ен
н
о
ст
ь 

 М
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ая

 с
о
б
ст
в
ен
н
о
ст
ь

  Ч
ас
тн
ая

 с
о
б
ст
в
ен
н
о
ст
ь 

М
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ая

 
со
б
ст
в
ен
н
о
ст
ь 

всего В том числе за счет средств:  

фонда Бюджета 
республики 
Хакасия 

местного 

          

номер дата 
Чел.  

чел 
Кв.м ед Ед.  Ед. Кв.м Кв.м Руб. Руб. Руб. руб Руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
1 Красноозерное, 

ул. Набережная 2,  
4- кв. жилой дом 

  2016 
2017 

2017 10 10 175 4  4   175 5 445482,0  5 229 893,0 215589,0  

 Кв.1   2016 2017 2 2 46,0 1  1 46,0  46,0 1 298917,0  1 374 714,0 56669,0  

 Кв.2   2016 2017 1 1 46,0 1  1 46,0  46,0 1 020578,0  1 374 714,0 56669,0  

 Кв.3   2016 
2017 

2017 5 5 46,0 1  1 46,0  46,0 2 783394,0  1 374 714,0 56669,0  

 Кв.4   2016 
2017 

2017 2 2 37,0 1  1 37,0  37,0 1 298917,0  1 105 749,0 45582,0  

 Всего по 
администрации 
Солнечного 
сельсовета 

          175  175 6 401 806,0  6 186 216,0 215590,0  

 
  



Приложение 2 
К постановлению Администрации  

Солнечного сельсовета  
От 22.09.2016г. №134/1-п 

 
 

№ 
п

п 

Адрес 
многокварт

ирного дома 

Расселяемая 
площадь 

Строительство 
Многоквартирного 

дома 

Приобретение жилых 
помещений у 
застройщиков 

Приобретение жилых 
помещений у лиц, не 

являющихся застройщикам 

Выкуп жилых 
помещений  у 
собственников 

сто

им

ост

ь 

Дополн

ительн

ые 

Нормат

ивная 
стоимо

сть 1 
кв.м 

3\4 
норма

тивна

я 
стоим

ость 1 
кв.м всего В том 

числе 
частная 
собстве

нность 

площ

адь 
стоимость Удельн

ая 
стоимо

сть 1 
кв.м. 

площ

адь 
стои

мость 
Удельн

ая 
стоимо

сть 1 
кв.м. 

площ

адь 
 

стоимость 
Удел

ьная 
стои

мость 
1 

кв.м. 

пло

ща

дь 

 
сто

им

ост

ь 

Удел

ьная 
стои

мость 
1 

кв.м. 
  Кв.м Кв.м Кв.м руб руб Кв.м руб руб Кв.м руб руб Кв.

м 
Руб

. 
руб   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 

14 
 

15 16 17 18 19 20 

   
 с. Красно-

озерное ул. 
набережная 
дом №2 

175                  

 Кв.1 46  42 1 298917,0 30927    42 1 298917,0 30927        

 Кв.2 46  33 1 020578,0 30927    33 1 020578,0 30927        

 Кв.3 46  90 2 783394,0 30927    90 2 783394,0 30927        

 Кв.4 37  42 1 298917,0 30927    42 1 298917,0 30927        

 Всего по 
администра

ции 
Солнечного 
сельсовета 

175  207 6 401 806,0     207 6 401 806,0         


